РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 апреля 2017 года                                                                               № 19
	     х. Костино-Быстрянский

[bookmark: bookmark0]Об утверждении Программы оптимизации
расходов бюджета Костино-Быстрянского
сельского поселения Морозовского района
на 2017 - 2019 годы

               В целях исполнения распоряжения Правительства Ростовской области от 30.03.2017 №167 «Об утверждении Программы оптимизации расходов областного бюджета на 2017 - 2019 годы»:

1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2017 - 2019 годы согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Главным распорядителям средств бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района (далее - бюджета поселения) не устанавливать с 2017 года расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами  к полномочиям органов муниципальной власти сельских поселений.
3. Установить на 2017 - 2019 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.
4. Сектору экономики и финансов ежегодно, не позднее 15 января года, следующего за отчетным составлять отчет о Программе оптимизации расходов бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2017 - 2019 годы по форме согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 г.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Костино-Быстрянского сельского поселения	         С.Н. Хлебников

	Приложение № 1 к распоряжению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения  от 07.04.2017 № 19
ПРОГРАММА
оптимизации расходов бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2017 - 2019 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения
	Финансовая оценка*
 (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная служба

	1.1.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	постоянно

	2
	Оптимизация бюджетной сети

	2.1.
	Анализ штатных расписаний муниципальных бюджетных учреждений  Костино-Быстрянского  сельского поселения  и, в случае необходимости, сокращение штатной численности
	Администрация  Костино-Быстрянского сельского поселения
	ежегодно

	2.2.
	Анализ нагрузки на бюджетную сеть (контингент, количество бюджетных учреждений, количество персонала, используемые фонды, объемы и качество предоставляемых муниципальных услуг по бюджетным учреждениям)
	Администрация  Костино-Быстрянского сельского поселения
	ежегодно

	3
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	главные распорядители средств бюджета поселения; муниципальные бюджетные учреждения Костино-Быстрянского сельского поселения
	постоянно

	3.2.
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	главные распорядители средств бюджета поселения; муниципальные бюджетные учреждения Костино-Быстрянского сельского поселения
	постоянно

	4
	Планирование бюджета поселения

	4.1.
	Планирование бюджета поселения в рамках муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
	ежегодно

	4.2.
	Внесение изменений в бюджетный прогноз Костино-Быстрянского сельского поселения на период 2017 - 2023 годов в части приведения в соответствие с принятым решением Собрания депутатов  о бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на очередной финансовый год и на плановый период
	Сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
	I квартал
2018 г.,
I квартал
2019 г.
	Х

	4.3.
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	ежегодно

	5.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	5.1.
	Повышение эффективности организации и ведения главными распорядителями бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	главные распорядители средств бюджета поселения
	постоянно

	6
	Меры по сокращению муниципального долга

	6.1.
	 Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
	ежегодно

· Показатель финансовой оценки устанавливается нарастающим итогом к данным 2016 года.
Х - показатель не заполняется.
Приложение № 2 к распоряжению Администрации
Костино-Быстрянского сельского поселения  от 07.04.2017 № 19

ОТЧЕТ
о Программе оптимизации расходов бюджета  Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2017 - 2019 годы
за	год
	№
п/п
	Наименование
мероприятия*
	Ответственный
исполнитель*
	Сроки
исполнения
	Финансовая оценка* на год (тыс. рублей)
	Полученный финансовый эффект за год (тыс. рублей)
	Полученный
результат**
	Примечание***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

· Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.
** Заполняется в случае отсутствия в приложении № 1 к настоящему распоряжению заполненных граф 5 - 7 «Финансовая оценка».
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки за отчетный год или невыполнения мероприятия.